
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 1η Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΘΠΜΑ/Γ.Π. 

48638/16.09.2024 απόφασης «Εφαρμογή Δια-
γνωστικού Πρωτοκόλλου για τη διάγνωση και 
παρακολούθηση του Σακχαρώδους Διαβήτη» 
(Β’ 5306 και διόρθ. σφάλμ. Β’5570).

2 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών

3 Χωροθέτηση αποκλειστικών θέσεων στάθμευσης 
οχημάτων για ΑμεΑ στο Δήμο Μυτιλήνης (σύμ-
φωνα με τις υπ’ αρ. 391/2025 και 392/2025 απο-
φάσεις της Δημοτικής Επιτροπής Μυτιλήνης).

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης, με αμοι-
βή, κατά τις απογευματινές ώρες για το προσωπι-
κό του Τμήματος Αλιείας της Π.Ε. Πρέβεζας για το 
Β’ εξάμηνο του έτους 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΘΠΜΑ/Γ.Π.27237 (1)
1η Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΘΠΜΑ/Γ.Π. 
48638/16.09.2024 απόφασης «Εφαρμογή Δια-
γνωστικού Πρωτοκόλλου για τη διάγνωση και 
παρακολούθηση του Σακχαρώδους Διαβήτη» 
(Β’ 5306 και διόρθ. σφάλμ. Β’5570).

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ  
Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

Λαμβάνοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4950/2022 «Ρυθμίσεις για την αντιμετώπιση 

της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19 και την προστα-
σία της δημόσιας υγείας και άλλες επείγουσες ρυθμίσεις»  
(Α΄ 128) και ιδίως το άρθρο 46 αυτού.

2. Την υπ’ αρ. 43188/29.07.2022 κοινή απόφαση του 
Υπουργού και της Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας 

«Καθορισμός της διαδικασίας σύστασης, θέσης σε ισχύ 
και επικαιροποίησης Πρωτοκόλλων Συνταγογράφησης 
(Π.Σ.)» (Β΄ 4004).

3. Την υπό στοιχεία ΘΠΜΑ/Γ.Π.48638/2024 κοινή από-
φαση του Υπουργού και του Υφυπουργού Υγείας «Εφαρ-
μογή Διαγνωστικού Πρωτοκόλλου για τη διάγνωση και 
παρακολούθηση του Σακχαρώδους Διαβήτη» (Β’ 5306, 
διόρθ. σφάλμ. Β’ 5570).

4. Την υπό στοιχεία Υ9/οικ.70521/14-08-2014 υπουρ-
γική απόφαση «Βραχυπρόθεσμα και Μακροπρόθεσμα 
Μέτρα Ελέγχου της Συνταγογράφησης και Εκτέλεσης 
Εργαστηριακών Εξετάσεων» (Β’ 2243).

5. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/522 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου, της 24ης Μαρτίου 2021, 
για τη θέσπιση Προγράμματος σχετικά με τη δράση της 
Ένωσης στον τομέα της υγείας [Πρόγραμμα «Η ΕΕ για την 
υγεία» (EU4Health)] για την περίοδο 2021-2027 και για 
την κατάργηση του κανονισμού (ΕΕ) υπ’ αρ. 282/2014.

6. Τον Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου, της 27ης Απριλίου 2016, 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κα-
νονισμός Προστασίας Δεδομένων - ΓΚΠΔ/General Data 
Protection Regulation - GDPR).

7. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1338/2008 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου, της 16ης Δεκεμβρίου 
2008, σχετικά με τις κοινοτικές στατιστικές στους τομείς 
της δημόσιας υγείας και της υγείας και ασφάλειας στην 
εργασία.

8. Τον ν. 5007/2022 «Ολοκληρωμένο Σύστημα Παρο-
χής Ανακουφιστικής Φροντίδας - Ρυθμίσεις για την αντι-
μετώπιση του κορωνοϊού COVID-19 και την προστασία 
της Δημόσιας Υγείας και άλλες επείγουσες ρυθμίσεις» 
(Α΄ 241) και ιδίως τα άρθρα 62 και 63 αυτού.

9. Τον ν. 4954/2022 (Α΄ 136) και ιδίως του άρθρου 83 
για την ηλεκτρονική χορήγηση αποτελεσμάτων διαγνω-
στικών εργαστηριακών εξετάσεων ασθενούς.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3413

45993



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45994 Τεύχος B’ 3413/02.07.2025

10. Το άρθρο δέκατο του ν. 4693/2020 «Κύρωση της 
από 21.5.2020 τροποποίησης της από 3.6.2019 Επιμέ-
ρους Σύμβασης Δωρεάς για το έργο V της από 6.9.2018 
Σύμβασης Δωρεάς μεταξύ του Ιδρύματος “Κοινωφελές 
Ίδρυμα Σταύρος Σ. Νιάρχος” και του Ελληνικού Δημοσίου 
για την ενίσχυση και αναβάθμιση των υποδομών στον 
τομέα της υγείας που κυρώθηκε με τον ν. 4564/2018 
(Α’ 170) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 116).

11. Τον ν. 4690/2020 «Κύρωση: α) της από 13.4.2020 
Π.Ν.Π. “Μέτρα για την αντιμετώπιση των συνεχιζόμενων 
συνεπειών της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19 και 
άλλες κατεπείγουσες διατάξεις” (Α’ 84) και β) της από 
1.5.2020 Π.Ν.Π. “Περαιτέρω μέτρα για την αντιμετώπι-
ση των συνεχιζόμενων συνεπειών της πανδημίας του 
κορωνοϊού COVID-19 και την επάνοδο στην κοινωνική 
και οικονομική κανονικότητα” (Α’ 90) και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 104) και ιδίως τα άρθρα 45 και 46 αυτού.

12. Τον ν. 4675/2020 «Πρόληψη, προστασία και προ-
αγωγή της υγείας - ανάπτυξη των υπηρεσιών δημόσιας 
υγείας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 54) και το άρθρο 15 αυτού.

13. Τον ν. 4633/2019 «Σύσταση Εθνικού Οργανισμού 
Δημόσιας Υγείας (ΕΟΔΥ), ρυθμίσεις για τα προϊόντα κα-
πνού, άλλα ζητήματα του Υπουργείου Υγείας και λοιπές 
διατάξεις» (Α΄ 161) και ιδίως τα άρθρα 21 έως και 25 
αυτού.

14. Τον ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση 
στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 
Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (Α΄ 137).

15. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α΄133).

16. Τον ν. 4600/2019 «Εκσυγχρονισμός και Αναμόρ-
φωση Θεσμικού Πλαισίου Ιδιωτικών Κλινικών, Σύσταση 
Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας Υγείας, Σύσταση Εθνικού 
Ινστιτούτου Νεοπλασιών και λοιπές διατάξεις» (Α’  43) και 
ιδίως τα άρθρα 82, 83 και 84 αυτού.

17. Τον ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για την εφαρμογή των 
Διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων του προγράμματος Οι-
κονομικής Προσαρμογής και άλλες διατάξεις» (Α΄ 5) και 
ιδίως το Μέρος Α’ του Τμήματος Θ’ «Διατάξεις Υπουρ-
γείου Υγείας».

18. Τον ν. 4472/2017 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις Δη-
μοσίου και τροποποίηση διατάξεων των ν. 4387/2016, 
μέτρα εφαρμογής των δημοσιονομικών στόχων και με-
ταρρυθμίσεων, μέτρα κοινωνικής στήριξης και εργασια-
κές ρυθμίσεις, Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2018-2021 και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 74) και 
ιδίως τα άρθρα 87 έως και 93 αυτού.

19. Τον ν. 4238/2014 «Πρωτοβάθμιο Εθνικό Δίκτυο 
Υγείας (Π.Ε.Δ.Υ.), αλλαγή σκοπού Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και λοιπές 
διατάξεις» (Α΄ 38).

20. Τον ν. 4213/2013 «Προσαρμογή της Εθνικής Νο-
μοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 2011/24/ΕΕ του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 
9ης Μαρτίου 2011, περί εφαρμογής των δικαιωμάτων 
των ασθενών στο πλαίσιο της διασυνοριακής υγειονομι-
κής περίθαλψης (L88/45/4.4.2011) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 261).

21. Τον ν. 4208/2013 «Ρυθμίσεις Υπουργείου Υγείας 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 252) και ιδίως το άρθρο 3 αυτού, 
περί Επιτροπής Διαπραγμάτευσης.

22. Τον ν. 3918/2011 «Διαρθρωτικές αλλαγές στο σύ-
στημα υγείας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 31) και ιδίως το 
άρθρο 17 αυτού «Σύσταση Ε.Ο.Π.Υ.Υ.».

23. Τον ν. 3892/2010 «Ηλεκτρονική καταχώριση και 
εκτέλεση ιατρικών συνταγών και παραπεμπτικών ιατρι-
κών εξετάσεων» (Α΄ 189).

24. Τον ν. 3816/2010 «Ρύθμιση επιχειρηματικών και 
επαγγελματικών οφειλών προς τα πιστωτικά ιδρύματα, 
διατάξεις για την επεξεργασία δεδομένων οικονομικής 
συμπεριφοράς και άλλες διατάξεις» (Α΄6) και ιδίως το 
άρθρο 12 αυτού «Επανεισαγωγή καταλόγου συνταγο-
γραφούμενων φαρμακευτικών ιδιοσκευασμάτων και 
εξορθολογισμός πλαισίου χορήγησης ιδιοσκευασμάτων 
για σοβαρές ασθένειες».

25. Τον ν. 3607/2007 «Σύσταση και Καταστατικό της 
“Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης Κοινωνικής Ασφάλισης 
Α.Ε.” (Η.ΔΙ.ΚΑ. Α.Ε.) και λοιπές ασφαλιστικές και οργανω-
τικές διατάξεις» (Α΄ 245).

26. Τον ν. 3418/2005 «Κώδικας Ιατρικής Δεοντολογίας» 
(Α΄ 287).

27. Τον ν. 2619/1998 «Κύρωση της Σύμβασης του Συμ-
βουλίου της Ευρώπης για την προστασία των ανθρωπί-
νων δικαιωμάτων και της αξιοπρέπειας του ατόμου σε 
σχέση με τις εφαρμογές της βιολογίας και της ιατρικής: 
Σύμβαση για τα Ανθρώπινα Δικαιώματα και τη Βιοϊατρι-
κή» (Α΄ 132).

28. Τον ν. 2071/1992 «Εκσυγχρονισμός και Οργάνωση 
Συστήματος Υγείας» (Α΄ 123), και ιδίως το άρθρο 47 αυτού.

29. Το π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α΄ 2).

30. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 131).

31. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄130) και ιδίως το 
άρθρο 5 αυτού.

32. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας» (Α΄ 148).

33. Την υπό στοιχεία Γ2α/οικ. 43538/14.08.2024 από-
φαση του Υφυπουργού Υγείας «Προϋποθέσεις σύστασης 
και λειτουργίας Εξωτερικών Διαβητολογικών Ιατρείων, 
Ιατρείων Παχυσαρκίας Παίδων και Διαβητολογικών Κέ-
ντρων» (Β’ 5371).

34. Την υπ’ αρ. 37310/09.07.2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υγείας «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υγείας, Μάριο Θεμι-
στοκλέους» (Β΄ 4435).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45995Τεύχος B’ 3413/02.07.2025

35. Την υπό στοιχεία Α1β/Γ.Π. οικ. 61691/22.11.2023 
απόφαση του Υπουργού Υγείας «Συγκρότηση και ορι-
σμός μελών στην Επιτροπή για την παρακολούθηση 
της φαρμακευτικής δαπάνης και την ολοκλήρωση των 
διαγνωστικών/θεραπευτικών πρωτοκόλλων και τη δη-
μιουργία Μητρώων Ασθενών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1262).

36. Την υπό στοιχεία Γ.Π.οικ. 65011/2022 κοινή απόφα-
ση των Υπουργών Υγείας, Ψηφιακής Διακυβέρνησης και 
Επικρατείας «Ηλεκτρονική χορήγηση αποτελεσμάτων 
διαγνωστικών εργαστηριακών εξετάσεων ασθενούς» 
(Β’ 5940).

37. Την υπ’ αρ. 52059/2018 απόφαση του Υπουργού 
Υγείας «Έγκριση του εσωτερικού κανονισμού λειτουρ-
γίας της Επιτροπής Αξιολόγησης και Αποζημίωσης 
Φαρμάκων ανθρώπινης χρήσης του ν. 4512/2018 (Α’ 5)» 
(Β΄ 2768).

38. Την υπό στοιχεία Δ3(α) 46628/2018 απόφαση του 
Υπουργού Υγείας «Τρόπος ορισμού των τιμών αναφο-
ράς που αποτελούν ασφαλιστικές τιμές αποζημίωσης 
για τους Φορείς Κοινωνικής Ασφάλισης (ΦΚΑ) και τον 
Ε.Ο.Π.Υ.Υ.» (Β΄ 2308).

39. Την υπό στοιχεία Γ3γ/40426/2016 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Υγείας «Κανόνες παραπομπής 
διαγνωστικών εξετάσεων» (Β’ 2221).

40. Την υπ’ αρ. 3457/16-01-2014 απόφαση του Υπουρ-
γού Υγείας «Ρύθμιση θεμάτων τιμολόγησης φαρμάκων» 
(Β΄ 64) και ιδίως το άρθρο 15 αυτής «Σύσταση της Εθνι-
κής Επιτροπής παρακολούθησης της φαρμακευτικής 
δαπάνης και της εφαρμογής των θεραπευτικών πρω-
τοκόλλων συνταγογράφησης και της δημιουργίας μη-
τρώων ασθενών.»

41. Την υπό στοιχεία Γρ. Υπ. 3217/12.06.2025 εισή-
γηση προς το Γρ. Υπουργού Υγείας του Προέδρου της 
Επιτροπής Παρακολούθησης της Φαρμακευτικής δαπά-
νης, ολοκλήρωσης των Διαγνωστικών Θεραπευτικών 
Πρωτοκόλλων και δημιουργίας Μητρώων Ασθενών 
(ΥΟΔΔ 1262/2023), που αφορά στη θετική γνωμοδότηση 
της εν λόγω Επιτροπής, επί της από 28.05.2025 εισήγη-
σης του Αυτοτελούς Τμήματος Θεραπευτικών Πρωτο-
κόλλων και Μητρώων Ασθενών σε συνεργασία με την 
Επιστημονική Ομάδα Εργασίας, για την τροποποίηση 
του Διαγνωστικού Πρωτοκόλλου για τη διάγνωση και 
παρακολούθηση του Σακχαρώδους Διαβήτη.

42. Την υπό στοιχεία Β1α/οικ.26369/12.06.2025 εισή-
γηση της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Δημοσιο-
νομικών Αναφορών του Υπουργείου Υγείας, σύμφωνα 
με την οποία δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
Προϋπολογισμού του Υπουργείου Υγείας και των επο-
πτευόμενων φορέων.

43. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική 
διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώ-
ρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία ΘΠΜΑ/Γ.Π.48638/ 
16.09.2024 απόφαση, ως ακολούθως:

Α. Το άρθρο 2 της εν θέματι απόφασης που αφορά στο 
σκοπό τροποποιείται και έχει πλέον ως εξής:

«Άρθρο 2 
Σκοπός

Ο σκοπός της εφαρμογής του διαγνωστικού πρωτο-
κόλλου είναι η διευκόλυνση της διαδικασίας διάγνωσης 
και παρακολούθησης του Σακχαρώδους Διαβήτη, με 
χρήση των ενδεδειγμένων εργαστηριακών εξετάσεων, 
καθώς και ο εξορθολογισμός της δαπάνης που προκαλεί-
ται από τη συνταγογράφηση εργαστηριακών εξετάσεων 
και φαρμακευτικής αγωγής για το εν λόγω νόσημα».

Β. Προστίθενται στην εν θέματι απόφαση άρθρο 5 και 
άρθρο 6, ως εξής:

«Άρθρο 5
Η συνταγογράφηση της εργαστηριακής εξέτασης γλυ-

κοζυλιωμένη αιμοσφαιρίνη (HbA1c) για τον ίδιο ΑΜΚΑ 
ασφαλισμένου υπάγεται σε κανόνα επανάληψης ως εξής:

1. Με τη χρήση κωδικών διάγνωσης (ICD-10) που ανή-
κουν στις διαγνώσεις της παρ. 1 του άρθρου 3 της υπό 
στοιχεία ΘΠΜΑ/Γ.Π.48638/16.09.2024 (ορθή επανάληψη) 
απόφασης που αφορούν πάσχοντες από σακχαρώδη 
διαβήτη τύπου 1, νεογνικό σακχαρώδη διαβήτη, σακ-
χαρώδη διαβήτη κύησης, ινσουλινοπενία μετά από ια-
τρικές πράξεις (παγκρεατεκτομή) καθώς και σε έγκυες 
γυναίκες και πάσχοντες από ογκολογικά ή αιματολογικά 
νοσήματα δεν εφαρμόζεται χρονικός περιορισμός στη 
συνταγογράφηση και εκτέλεση της εξέτασης γλυκοζυ-
λιωμένη αιμοσφαιρίνη (HbA1c).

2. Με τη χρήση κωδικών διάγνωσης (ICD-10) που ανή-
κουν στις διαγνώσεις της παρ. 2 του άρθρου 3 της υπό 
στοιχεία ΘΠΜΑ/Γ.Π.48638/16.09.2024 (ορθή επανάληψη) 
απόφασης, που αφορούν πάσχοντες από σακχαρώδους 
διαβήτη τύπου 2 και των άλλων μορφών διαβήτη με κω-
δικό διάγνωσης ICD-10: E11, E11.0, E11.1, E11.2, E11.3, 
E11.4, E11.5, E11.6, E11.7, E11.8, E11.9, E12, E12.0, E12.1, 
E12.2, E12.3, E12.4, E12.5, E12.6, E12.7, E12.8, E12.9, E13, 
E13.0, E13.1, E13.2, E13.3, E13.4, E13.5, E13.6, E13.7, E13.8, 
E13.9, E14, E14.0, E14.1, E14.2, E14.3, E14.4, E14.5, E14.6, 
E14.7, E14.8, E14.9, R73, R73.0, R73.9, επιτρέπεται η συ-
νταγογράφηση και εκτέλεση της εξέτασης γλυκοζυλιω-
μένη αιμοσφαιρίνη (HbA1c), όχι συχνότερα από μία (1) 
φορά ανά τρεις (3) μήνες (12 εβδομάδες).

3. Με τη χρήση άλλων διαγνώσεων πλην των όσων 
αναφέρονται στις παραγράφους 1 και 2 του άρθρου 5 
της παρούσης, επιτρέπεται η συνταγογράφηση και εκτέ-
λεση της ίδιας εξέτασης μόνο όταν υπάρχει διάγνωση ή 
ισχυρή υποψία διαβήτη και όχι συχνότερα από μία (1) 
φορά ανά έξι μήνες (24 εβδομάδες).

Άρθρο 6
Για την ένταξη των νεοδιαγνωσθέντων ασθενών στα 

Θεραπευτικά Πρωτόκολλα του διαβήτη και την έναρξη 
φαρμακευτικής αγωγής θα πρέπει να πληρούνται ένα ή 
περισσότερα από τα ακόλουθα διαγνωστικά κριτήρια:

- Γλυκόζη νηστείας: μεγαλύτερη ή ίση με 126 mg/dl
- Γλυκόζη δύο (2) ώρες μετά την από του στόματος 

χορήγηση 75 γρ. γλυκόζης (OGTT): μεγαλύτερη ή ίση 
με 200 mg/dl

- Γλυκοζυλιωμένη αιμοσφαιρίνη (HbA1c): μεγαλύτερη 
ή ίση με 6,5%



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45996 Τεύχος B’ 3413/02.07.2025

Οι τιμές των εργαστηριακών εξετάσεων καθορίζονται 
με βάση τα αποτελέσματα που αποστέλλονται από τα 
εργαστήρια στο ψηφιακό αποθετήριο αποτελεσμάτων 
διαγνωστικών εργαστηριακών εξετάσεων του Εθνικού 
Ηλεκτρονικού Φακέλου Υγείας, όπως ορίζεται στην υπό 
στοιχεία Γ.Π. οικ. 65011/2022 κοινή απόφαση.

Εξαιρείται των περιορισμών ένταξης, το Θεραπευτικό 
Πρωτόκολλο του διαβήτη κύησης».

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία ΘΠΜΑ/Γ.Π. 
48638/16.09.2024 απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 19 Ιουνίου 2025

Ο Υπουργός Ο Υφυπουργός

ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ  ΜΑΡΙΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΕΟΥΣ

Ι

(2)
Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών

Με την υπ’ αρ. 251/2019/2025 καταλογιστική πράξη 
(με ημερομηνία έκδοσης 05-06-2025) του Αναπληρωτή 
Προϊσταμένου του 1ου Τελωνείου Πειραιά επιβάλλονται 
στους:

Α. (επ) KHAN (ον) SHAHID ALI του MUHAMMAD TAHIR 
και της NASEEM γεν. την 26-03-1991 στο Πακιστάν, νυν 
αγνώστου διαμονής, και με Α.Φ.Μ.170988225

ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ = 21.844,43

ΨΗΦΙΑΚΟ ΤΕΛΟΣ
ΣΥΝΑΛΛΑΓΗΣ 2,4% = 524,27

ΣΥΝΟΛΟ = 22.368,70€
(είκοσι δύο χιλιάδες τριακόσια εξήντα οκτώ ευρώ και 

εβδομήντα λεπτά)
Β. (επ) MUDASSAR (ον) HUSSAIN του ZULFIQAR και 

της MEHMOOD γεν. την 01/04/1992 στο Πακιστάν, νυν 
αγνώστου διαμονής, και με Α.Φ.Μ.500117765

ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ = 21.844,42

ΨΗΦΙΑΚΟ ΤΕΛΟΣ
ΣΥΝΑΛΛΑΓΗΣ 2,4% = 524,26

ΣΥΝΟΛΟ = 22.368,68€
(είκοσι δύο χιλιάδες τριακόσια εξήντα οκτώ ευρώ και 

εξήντα οκτώ λεπτά)
Κηρύσσονται αυτοί αλληλέγγυα υπόχρεοι για την 

εξόφληση ολοκλήρου του ποσού των σαράντα τριών 
χιλιάδων εξακοσίων ογδόντα οκτώ ευρώ και ογδόντα 
πέντε λεπτών (43.688,85€) πλέον ψηφιακού τέλους 
συναλλαγής, ήτοι του συνολικού ποσού των σαράντα 
τεσσάρων χιλιάδων επτακοσίων τριάντα επτά ευρώ και 
τριάντα οκτώ λεπτών (44.737,38€).

Το ανωτέρω ποσό επιβλήθηκε για υπόθεση λαθρεμπο-
ρίας καπνικών (3.500 πακέτα τσιγάρα), σύμφωνα με τις 

διατάξεις των άρθρων 142 παρ. 2, 119Α, 155 παρ. 1 εδ. 
α’, β’ και παρ. 2 εδαφ. ζ’ του ν. 2960/2001.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος

ΕΠΙΦΑΝΙΟΣ ΑΛΙΦΡΑΓΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 15975/MOE (3)
Χωροθέτηση αποκλειστικών θέσεων στάθμευ-
σης οχημάτων για ΑμεΑ στο Δήμο Μυτιλήνης 
(σύμφωνα με τις υπ’ αρ. 391/2025 και 392/2025 
αποφάσεις της Δημοτικής Επιτροπής Μυτιλήνης).

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ν. 2696/1999, A’ 57) 

και ειδικά τα άρθρα 52 και 109 αυτού,
β. των άρθρων 6, 6Α, 6Β, της υποπερ. αδ της περ. α 

της παρ. 1 του άρθρου 73 και των άρθρων 74Α και 280 
του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87),

γ. του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236),

δ. της παρ. 3.1αδ του άρθρου 40 του ν. 4735/2020 «Αρ-
μοδιότητες Οικονομικής Επιτροπής ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού 
και Επιτροπής Ποιότητας Ζωής ΟΤΑ α’ βαθμού» (Α’ 197).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19-12-2022 (ΥΟΔΔ 1183) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία η Μαριάν-
να Νικολαΐδου διορίζεται Γραμματέας Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. 1239/18-01-2024 (Β΄ 240) απόφαση της 
Γραμματέως Α.Δ. Αιγαίου περί μεταβίβασης αρμοδιο-
τήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικη-
τικών πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Γραμματέα” 
στον/-ην Προϊστάμενο/-η της Γενικής Διεύθυνσης Χω-
ροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους/-ις 
Προϊσταμένους/-ες των οργανικών μονάδων αυτής.

4. Τις υπ’ αρ. 49/2012, 1115/2012 και 819/2013 αποφά-
σεις του Δ’ Τμήματος του Συμβουλίου της Επικρατείας, 
αναφορικά με τη διαδικασία θέσπισης κυκλοφοριακών 
και άλλων συναφών ρυθμίσεων από τους ΟΤΑ για τις 
οδούς αρμοδιότητάς τους.

5. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδι-
κής κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείας Απο-
κεντρωμένων Διοικήσεων».

6. Την υπ’ αρ. 15954/07.06.2024 απόφαση «Τροποποίη-
ση της υπ’ αρ. 1239/18-01-2024 απόφασης [Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
διοικητικών πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Γραμμα-
τέα” στον/-ην Προϊστάμενο/-η της Γενικής Διεύθυνσης 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45997Τεύχος B’ 3413/02.07.2025

Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους/-ις 
Προϊσταμένους/-ες των οργανικών μονάδων αυτής]» 
(Β’ 3815).

7. Την υπ’ αρ. 391/2025 (ΑΔΑ: 6ΔΣΒ46ΜΓΘΓ-ΩΝΙ) από-
φαση Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Μυτιλήνης, την 
εισήγηση και μελέτη του Τμήματος Συγκοινωνιών, Κυ-
κλοφορίας και Εγκαταστάσεων της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Μυτιλήνης και την σύμφωνη γνώ-
μη του Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας Μυτιλή-
νης Δήμου Μυτιλήνης.

8. Την υπ’  αρ. 392/2025 (ΑΔΑ: 65ΟΛ46ΜΓΘΓ-Λ4Ο) 
απόφαση Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Μυτιλήνης, 
την εισήγηση και μελέτη του Τμήματος Συγκοινωνιών, 
Κυκλοφορίας και Εγκαταστάσεων της Διεύθυνσης Τεχνι-
κών Υπηρεσιών του Δήμου Μυτιλήνης και την σύμφωνη 
γνώμη του Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας Μυ-
τιλήνης Δήμου Μυτιλήνης.

9. Το υπ’ αρ. 15285/16.06.2025 έγγραφο του Τμήματος 
Διοίκησης Ν. Λέσβου της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οι-
κονομικού Βορείου Αιγαίου ΑΔΑι, σύμφωνα με το οποίο 
η υπ’ αρ. 391/2025 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής 
του Δήμου Μυτιλήνης είναι νομοτύπως ληφθείσα.

10. Το υπ’ αρ. 15284/16.06.2025 έγγραφο του Τμήματος 
Διοίκησης Ν. Λέσβου της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικο-
νομικού Βορείου Αιγαίου ΑΔΑι, σύμφωνα με το οποίο η 
υπ’ αρ. 392/2025 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής του 
Δήμου Μυτιλήνης είναι νομοτύπως ληφθείσα.

11. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των υπ’ αρ. 391/ 
2025 και 392/2025 αποφάσεων της Δημοτικής Επιτροπής 
του Δήμου Μυτιλήνης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Δήμου Μυτιλήνης.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

1. Εγκρίνουμε τη χωροθέτηση αποκλειστικής θέ-
σης στάθμευσης οχήματος για ΑμεΑ αρ. κυκλοφορίας 
ΜΥΚ 7204 στην πόλη της Μυτιλήνης, στην οδό Βοστάνη 
8-10, με διάρκεια ισχύος (3) τρία έτη και με δικαίωμα 
ανανέωσής της από τα αρμόδια όργανα του Δήμου Μυ-
τιλήνης, και την τοποθέτηση κατακόρυφης σήμανσης 
(Ρ-72), στις θέσεις με ενδεικτικές συντεταγμένες κατά 
ΕΓΣΑ ’87 όπως παρακάτω:

ΘΕΣΗ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ ΟΧΗΜΑΤΟΣ  
ΜΕ ΑΡ. ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΜΥΚ 7204

ΚΟΡΥΦΕΣ ΘΕΣΗΣ Χ Υ
Αρχή (Ρ-72) 720638 4330265
Τέλος (Ρ-72) 720637 4330260
Τομή διαγωνίων 720639 4330262

(391/2025 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής του 
Δήμου Μυτιλήνης),

2. Εγκρίνουμε τη χωροθέτηση αποκλειστικής θέσης 
στάθμευσης οχήματος για ΑμεΑ αρ. κυκλοφορίας ΧΙΖ 
5592 στην πόλη της Μυτιλήνης, επί ανώνυμης οδού στον 
Άνω Χάλικα, με διάρκεια ισχύος (3) τρία έτη και με δικαί-
ωμα ανανέωσής της από τα αρμόδια όργανα του Δήμου 
Μυτιλήνης, και την τοποθέτηση κατακόρυφης σήμανσης 

(Ρ-72), στις θέσεις με ενδεικτικές συντεταγμένες κατά 
ΕΓΣΑ ’87 όπως παρακάτω:

ΘΕΣΗ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ ΟΧΗΜΑΤΟΣ  
ΜΕ ΑΡ. ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΧΙΖ 5592

ΚΟΡΥΦΕΣ ΘΕΣΗΣ Χ Υ

Αρχή (Ρ-72) 720484 4329241

Τέλος (Ρ-72) 720489 4329241

Τομή διαγωνίων 720487 4329241

(392/2025 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής του 
Δήμου Μυτιλήνης),

με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Να λαμβάνεται μέριμνα, ώστε με την εφαρμογή 

των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

Οποιαδήποτε μεταβολή υπηρεσιών των Μέσων Οδι-
κής Μαζικής Μεταφοράς ήθελε προκύψει συνέπεια 
εφαρμογής της παρούσας θα υλοποιείται αυστηρά και 
μόνο κατόπιν έκδοσης εγκριτικής απόφασης του κατά 
περίπτωση αρμοδίου οργάνου.

2. Από την εφαρμογή των προτεινομένων κυκλοφο-
ριακών ρυθμίσεων δεν θα πρέπει να επηρεάζονται δυ-
σμενώς τα Άτομα με Αναπηρία (ΑμεΑ).

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά τον χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Την αυτοδίκαιη ανάκλησή της, σε περίπτωση μη 
τήρησης των όρων και των προϋποθέσεων που έχουν 
τεθεί από τους αρμόδιους φορείς καθώς και με την από-
φαση αυτή.

5. Τη μη νομιμοποίηση τυχόν παράνομων ενεργειών.
6. Την παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις οποί-
ες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στις εισηγήσεις και θεωρημένες μελέτες από τη Διεύ-
θυνση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Μυτιλήνης, βά-
σει των οποίων ελήφθησαν οι εν λόγω αποφάσεις της 
Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Μυτιλήνης.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας έως υλοποίησης 
των εν λόγω ρυθμίσεων, οι απαραίτητες σημάνσεις, η 
ενημέρωση των πολιτών που άπτονται των παραπάνω 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων καθώς και η υλοποίηση αυ-
τών, αποτελούν μέριμνα και ευθύνη του Δήμου.

Η παρούσα απόφαση εκδίδεται μόνο ως προς την ρύθ-
μιση οδικής κυκλοφορίας σε οδούς και σε χώρους που 
χρησιμοποιούνται για δημόσια κυκλοφορία οχημάτων, 
πεζών και ζώων και ουδόλως μπορεί να χρησιμοποιηθεί 
ως αποδεικτικό στοιχείο για τον χαρακτηρισμό αυτών 
και την νομιμότητα τους.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45998 Τεύχος B’ 3413/02.07.2025

Η παρούσα δεν καλύπτει και δεν υποκαθιστά λοιπές 
απαιτούμενες κατά νόμο προβλεπόμενες στην περίπτω-
ση γνωμοδοτήσεις (π.χ Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής) και 
αδειοδοτήσεις.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-
γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 
του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών, μέσα σε δι-
άστημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 20 Ιουνίου 2025

Με εντολή Γραμματέως  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος  
του Τμήματος Τεχνικής Υποστήριξης

ΘΩΜΑΣ ΚΡΑΒΑΡΙΤΗΣ

Ι

Αριθμ. 110272/8257 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης, με αμοι-
βή, κατά τις απογευματινές ώρες για το προσω-
πικό του Τμήματος Αλιείας της Π.Ε. Πρέβεζας για 
το Β’ εξάμηνο του έτους 2025.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1) Την παρ. 2, του άρθρου 283, του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2) Το π.δ. 140/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Ηπείρου» 
(Α’ 233) όπως τροποποιήθηκαν με την υπ’ αρ. 202855/ 
27-12-2016 (Β’ 4400) απόφαση του ασκούντος καθή-
κοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας και την υπ’ αρ. 163473/ 
24-10-2017 (Β’  3878) απόφαση του Συντονιστή της  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδο-
νίας.

3) Τον ν. 4024/2011 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο 
μισθολόγιο-βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες 
διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δη-
μοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015» (Α’ 226), όπως 
συμπληρώθηκε από τον ν. 4354/2015.

4) Το άρθρο 20, του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

5) Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων του Τμήματος Αλιείας της ΠΕ Πρέβεζας εκτός 
καθορισμένου ωραρίου κατά τις απογευματινές ώρες 
για την εύρυθμη λειτουργία της υπηρεσίας, η οποία υπο-
χρεούται, με περιορισμένο προσωπικό (3 υπάλληλοι), 
να αντιμετωπίσει έκτακτες, εποχιακές και επείγουσες 
υπηρεσιακές ανάγκες όπως αυτές προκύπτουν: για τους 
ελέγχους τήρησης των περιβαλλοντικών όρων όλων των 
μονάδων υδατοκαλλιέργειας στον Αμβρακικό Κόλπο, 

στο Λούρο Ποταμό, στη Στεφάνη Δήμου Πρέβεζας και 
στη Χόχλα Δήμου Πάργας, για τους ελέγχους εκφορτώ-
σεων αλιευμάτων σε αλιευτικά καταφύγια, σε δημόσια 
φυσικά ιχθυοτροφεία (λιμνοθάλασσες) και σε αλιευ-
τικές θέσεις, για τη συλλογή και υποβολή δεδομένων 
αλιευτικής παραγωγής στο Ολοκληρωμένο Σύστημα 
Παρακολούθησης και Καταγραφής Αλιευτικών Δραστη-
ριοτήτων (Ο.Σ.Π.Α), για τις απελευθερώσεις χελιών στο 
πλαίσιο της εφαρμογής του Διαχειριστικού Σχεδίου για 
το Ευρωπαϊκό Χέλι, για την πραγματοποίηση ελέγχων σε 
Μισθωμένα Ιχθυοτρόφα Ύδατα στο πλαίσιο εφαρμογής 
του ν. 420/1970, για την εφαρμογή του προγράμματος 
παρακολούθησης δυνητικώς τοξικών μικροφυκών κα-
θώς και για την διεκπεραίωση των διοικητικών εργασιών 
που απορρέουν από τα παραπάνω.

6) Την υπ’ αρ. 24879/773/12-02-25 βεβαίωση ύπαρ-
ξης πίστωσης στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της 
Π.Ε. Πρέβεζας για αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 
των υπαλλήλων του Τμήματος Αλιείας της Διεύθυνσης 
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Π.Ε. Πρέβεζας.

7) Την υπό στοιχεία Α/Α 1638, Αρ. Πρωτ. ΠΗ/ΔΔΟ-
ΠΕΠ/106269/3374/18-06-2025 (ΑΔΑ: 9ΖΒΥ7Λ9-ΕΑΛ) 
απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης η οποία καταχωρή-
θηκε με α/α 1700 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών 
Πληρωμής της Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού 
της ΠΕ Πρέβεζας.

8) Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχό-
λησης, με αμοιβή, κατά τις απογευματινές ώρες για το 
προσωπικό του Τμήματος Αλιείας της Π.Ε. Πρέβεζας για 
το Β’ εξάμηνο του έτους 2025. Η υπερωριακή απασχό-
ληση αφορά την ορθή και αποτελεσματική λειτουργεία 
της υπηρεσίας, η οποία υποχρεούται, με περιορισμένο 
προσωπικό (3 υπάλληλοι), να αντιμετωπίσει έκτακτες, 
εποχιακές και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες όπως 
αυτές προκύπτουν: για τους ελέγχους τήρησης των 
περιβαλλοντικών όρων όλων των μονάδων υδατοκαλ-
λιέργειας στον Αμβρακικό Κόλπο, στο Λούρο Ποταμό, 
στη Στεφάνη Δήμου Πρέβεζας και στη Χόχλα Δήμου 
Πάργας, για τους ελέγχους εκφορτώσεων αλιευμάτων 
σε αλιευτικά καταφύγια, σε δημόσια φυσικά ιχθυοτρο-
φεία (λιμνοθάλασσες) και σε αλιευτικές θέσεις, για τη 
συλλογή και υποβολή δεδομένων αλιευτικής παραγωγής 
στο Ολοκληρωμένο Σύστημα Παρακολούθησης και Κα-
ταγραφής Αλιευτικών Δραστηριοτήτων (Ο.Σ.Π.Α), για τις 
απελευθερώσεις χελιών στο πλαίσιο της εφαρμογής του 
Διαχειριστικού Σχεδίου για το Ευρωπαϊκό Χέλι, για την 
πραγματοποίηση ελέγχων σε Μισθωμένα Ιχθυοτρόφα 
Ύδατα στο πλαίσιο εφαρμογής του ν. 420/1970, για την 
εφαρμογή του προγράμματος παρακολούθησης δυνη-
τικώς τοξικών μικροφυκών καθώς και για την διεκπε-
ραίωση των διοικητικών εργασιών που απορρέουν από 
τα παραπάνω.

Ο αριθμός των υπαλλήλων του Τμήματος Αλιείας της 
Π.Ε. Πρέβεζας που θα απασχοληθεί υπερωριακά είναι 
δύο (2) ΠΕ Γεωτεχνικοί, ειδικότητας ΠΕ Ιχθυολόγων και 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45999Τεύχος B’ 3413/02.07.2025

μία (1) ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας, ειδικότητας ΤΕ Ιχθυο-
κομίας-Αλιείας.

Οι ώρες απογευματινής απασχόλησης των υπαλλή-
λων θα είναι διακόσιες δέκα (210) στο σύνολό τους για 
το Β’ εξάμηνο του 2025 και σε καμία περίπτωση, δε θα 
υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο.

Οι πιστώσεις για τη δαπάνη της υπερωριακής απασχό-
λησης των προαναφερόμενων υπαλλήλων που συνολικά 
ανέρχονται στο ποσό των 2.100,00€, θα καλυφθούν από 
τον φορέα 072 και αναλυτικά από τον Κ.Α.Ε. 0511.01.

Με ευθύνη του Προϊστάμενου της Υπηρεσίας θα εκδο-
θεί απόφαση για τη συγκρότηση του συνεργείου στην 
οποία θα αναφέρονται: ο αριθμός και το ονοματεπώνυμο 
των συμμετεχόντων στο συνεργείο υπαλλήλων, η κατη-

γορία και το Μ.Κ. αυτών, το συνολικό χρονικό διάστημα, 
καθώς και οι ώρες απασχόλησης για κάθε υπάλληλο, 
κατά μήνα. Για την υπερωριακή απασχόληση θα τηρείται 
ξεχωριστό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο 
θα αναγράφεται η ώρα έναρξης και η ώρα αποχώρησης. 
Ο προϊστάμενος της υπηρεσίας θα βεβαιώνει την υπερω-
ριακή απασχόληση των υπαλλήλων και το υπερωριακό 
παραχθέν έργο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πρέβεζα, 23 Ιουνίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46000 Τεύχος B’ 3413/02.07.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02034130207250008*


		2025-07-03T10:27:28+0300




